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DREJTORIA E ARSIMIT PARASHKOLLOR  DHE SHERBIMEVE MBËSHTETËSE

[bookmark: _GoBack]DREJTORIA E ARSIMIT PARASHKOLLOR  DHE SHERBIMEVE MBËSHTETËSE
Nr.________Prot.                                                                                    Kukës,më ___.___.2025


PROJEKT - VENDIM
Nr.______Datë___.___.2025


PËR 
SHPËRNDARJEN  E BURSAVE PËR NXËNËSIT E VITIT TË PARË (Klasa 10) TË ARSIMIT TË MESËM PROFESIONAL   NË INSTITUCIONET ARSIMORE PUBLIKE PËR VITIN SHKOLLOR 2025-2026
Në mbështetje të ligjit Nr.139/2015, të miratuar me datë 17.12.2015 “Për vetëqeverisjen vendore” (i ndryshuar), nenet 9/1/1.1/b,54,64, ligjit Nr.44/2015, i miratuar me datë 30.04.2015 “Kodi i proçedurave Administrative të Republikës së Shqipërisë”, ligjit Nr.69/2012, i miratuar me datë 21.06.2012 “Për sistemin arsimor parauniversitar në Republikën e Shqipërisë”                   (i ndryshuar), neni 6,19,28, VKM Nr.666, datë 10.10.2019 (i ndryshuar), “Për kuotat financiare të ushqimit në mensa e konvikte dhe përcaktimin e kritereve për përfitimin e bursave e të pagesave për nxënësit e arsimit parauniversitar, si dhe format e tjera të përkujdesjes ndaj kategorive të veçanta  në institucionet arsimore parauniversitare publike” Pikat 2.1a), 3,9,12,24,25,26, VKM Nr.511, datë 27.7.2022, Pika 6, shkresës Nr. 973/1 Prot, datë 29.10.2025 të Ministrisë Ekonomisë Kulturës dhe Inovacionit, i  propozojmë Këshillit Bashkiak të,
MIRATOJË:

Shpërndarjen e bursave për nxënësit e klasës së dhjetë (vitit të parë) të arsimit mesëm profesional, në institucionet arsimore publike për vitin shkollor 2025- 2026 , sipas listës bashkëlidhur projekt vendimit.
.
KRYETARI
Albert HALILAJ

Konc. Shkelqim Dulla_______________
Ligjshmeria: ErnitKërxhaliu _________
Sekretari:  Eridona Ramallari _________



RELACION
KËSHILLIT BASHKIAK KUKËS
PËR 
SHPËRNDARJEN  E BURSAVE PËR NXËNËSIT E VITIT TË PARË (Klasa 10) TË ARSIMIT TË MESËM PROFESIONAL   NË INSTITUCIONET ARSIMORE PUBLIKE PËR VITIN SHKOLLOR 2025-2026
Në mbështetje të ligjit Nr.139/2015, të miratuar me datë 17.12.2015 “Për vetëqeverisjen vendore” (i ndryshuar), nenet 9/1/1.1/b,54,64, ligjit Nr.44/2015, i miratuar me datë 30.04.2015 “Kodi i proçedurave Administrative të Republikës së Shqipërisë”, ligjit Nr.69/2012, i miratuar me datë 21.06.2012 “Për sistemin arsimor parauniversitar në Republikën e Shqipërisë”                   (i ndryshuar), neni 6,19,28, VKM Nr.666, datë 10.10.2019 (i ndryshuar), “Për kuotat financiare të ushqimit në mensa e konvikte dhe përcaktimin e kritereve për përfitimin e bursave e të pagesave për nxënësit e arsimit parauniversitar, si dhe format e tjera të përkujdesjes ndaj kategorive të veçanta  në institucionet arsimore parauniversitare publike” Pikat 2.1a),2.3, 3,9,12,24,25,26, VKM Nr.511, datë 27.7.2022, Pika 6, shkresës Nr.973/1 Prot, datë 29.10.2025 të Ministrisë Ekonomisë Kulturës dhe Inovacionit,(Drejtoria e Përgjithshme e Politikave të Punësimit, Aftësimit dhe Sigurimeve Shoqërore) ju paraqesim për miratim P/Vendimin:
“Për shpërndarjen  e bursave për nxënësit e vitit të parë (klasës dhjetë) të arsimit të mesëm professional,   në institucionet arsimore publike për vitin shkollor 2025-2026”.
Nga Drejtoria E Arsimit Parashkollor  dhe Sherbimeve Mbështetëse, të Bashkisë Kukës është bërë shpallja publike në këndin e njoftimeve të formularit të kritereve për aplikimin për bursa të nxënësve dhe është përcaktuar afati. Nxënësve të konviktit u është afishuar formulari i kërkesave në Konviktin “20 Dëshmorët”, si dhe janë lajmëruar prindërit sipas proçedurave të rekomanduara e ndjekura nga Drejtoria e Konviktit.(Urdhëri Nr.1327, datë 22.09.2025 i Kryetarit të Bashkisë).
Mbledhja e dokumentacionit dhe plotësime të tij  kanë vazhduar deri në  limitet e mundshme dhe ky dokumentacion është në zbatim të kërkesës së komunitetit.
Është realizuar mbledhja e dokumentacionit dhe rakordimi përfundimtar  për listën e nxënësve dhe në përputhje me kërkesat e VKM Nr.666, datë 10.10.2019 (i ndryshuar), “Për kuotat financiare të ushqimit në mensa e konvikte dhe përcaktimin e kritereve për përfitimin e bursave e të pagesave për nxënësit e arsimit parauniversitar, si dhe format e tjera të përkujdesjes ndaj kategorive të veçanta  në institucionet arsimore parauniversitare publike” Pikat 2.1a),2.3, 3,9,12,24,25,26, VKM Nr.511, datë 27.7.2022, Pika 6, shkresës    Nr.973/1 Prot, datë 29.10.2025 të Ministrisë Ekonomisë Kulturës dhe Inovacionit,(Drejtoria e Përgjithshme e Politikave të Punësimit, Aftësimit dhe Sigurimeve Shoqërore),  konstatojmë se nxënësit e listës së paraqitur i plotësojnë kriteret për akordimin e bursës. Nxënësit, familjarët e tyre janë banorë të përhershëm të Bashkisë Kukës sipas njësive administrative paraqitur në listat përkatëse.
Në listë janë përfshirë edhe nxënësit me rezultate të larta. (Me notë mesatare mbi 9) që vazhdojnë proçesin mësimor në shkollën “Havzi Nela” dega TIK.
Sa i përket saktësisë nuk është përfshirë në listë asnjë nxënës që nuk përmbush kushtet e pikës nr.3. të VKM Nr.666, datë 10.10.2019 (i ndryshuar).
Nuk ka nxënës të ndarë nga trungu familjar.(Deklarata e k/familjarit, bazuar në çertifikatë);
Nuk ka familje që ushtrojnë veprimtari private.(Sipas vërtetimeve në përputhje me kërkesat e dokumentacionit); 
Nuk ka nxënës përsëritës të vitit shkollor në listat e paraqitura.
Sa më sipër, ju paraqesim për miratim P/Vendimin: Për shpërndarjen  e bursave për nxënësit e vitit të parë (klasës dhjetë) të arsimit të mesëm profesional   në institucionet arsimore publike për vitin shkollor 2025-2026.
Ju faleminderit !
Drejtor
Albana ElezajKonc. Shkelqim Dulla________
Miratoi: Albana Elezaj   _____________
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